



Daisy Contreras Soto

COMERCIAL - FINANCIERO

 daisymcontrerass@gmail.com

 Adeje - San Eugenio

Profesional con más de 25 años de experiencia en el área financiera e inmobiliaria. A lo largo de mi trayectoria, he logrado establecer una sólida conexión entre los objetivos de ventas de la empresa y las necesidades de los clientes. En este proceso, he desarrollado habilidades destacadas en el análisis de mercado, ventas y fidelización de clientes, siempre manteniendo un enfoque de trabajo en equipo y una actitud proactiva.

EXPERIENCIA LABORAL

2019-2020 Asesor Inmobiliario - Remax

- Captación de Clientes.
- Intervención en negociaciones críticas y manejo de acuerdos.
- Marketing digital para la venta de inmuebles
- Manejo de Redes Sociales
- Trabajo en equipo para ofertar los inmuebles captados.
- Manejo de bases de datos de seguimiento de metas.

2007-2019 Asesor Financiero Independiente

- Asesoría independiente en área de Seguros de Salud Internacionales.
- Captación de clientes
- Determinación del tipo de riesgo que manejan los clientes. (conservador o agresivo)
- Asesoría en Inversiones y explicación detallada del tipo de riesgo a clientes.
- Asesoría en pagos internacionales y gestión y seguimiento de los mismos.

2002 -2007 Ejecutiva de ventas - Abanca (grupo financiero Banesco)

- Gestión cartera de Clientes perfil VIP.
- Captación de nuevos clientes, Cross selling, fidelización y post venta.
- Asesorar en Inversiones y cuentas Internacionales.
- Comercializar todos los productos y servicios financieros de la organización: créditos, gestión de cobranza, depósitos a plazo, Seguros y cuentas de inversión.
- Manejo de base de datos de seguimiento y cumplimiento de metas.

FORMACIÓN

Universidad Central de Venezuela
Economista

IDIOMAS

Inglés 

Italiano 

COMPETENCIAS ADICIONALES

Paquete Office



Paquete Google



Mensajería - Redes Sociales

